
Domoušice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.234152N, 13.729515E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 527 ha

Počet obyvatel: 631 PSČ: 439 68

Adresa URL: www.domousice.cz

O obci
Obec Domoušice se nachází zhruba 14 km severně od města Rakovník. Do katastru obce patří také obec
Solopysky.

Historie obce
Staré hradiště dochované na Rovinách ukazuje na osídlení zdejší oblasti již v dobách pravěku. O vzniku
samotné obce i jejího názvu existuje teorie, podle které ves vznikla v dobách panování krále Jana
Lucemburského.

Okolí a příroda
Západně od vesnice Domoušice se v poloze Na Rovinách nachází zbytky  halštatského hradiště
Domoušice. Na jih od hradiště, stále ještě na  katastru obce, se nachází i tzv. Kounovské kamenné řady
označované často  za pravěkou památku.

Současnost obce
Pro školní děti zde obec zřídila jednu základní školu nižšího stupně a rodiče menší dětí mají k
dispozici také školku.. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede turistická trasa, po které se můžete jihozápadně dostat až k řícenině Džbán.

Památky a zajímavosti
Zámek Domoušice Kostel svatého Martina Kaplička (zvonička)

Doprava
Do obce Domoušice se dostanete po silnici III. třídy 22919 jižně z města Louny. Prochází tudy železniční
trať Most–Rakovník, na které je železniční stanice Domoušice a využít lze také autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6664/domousice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 12:46:16


